
Abstrakt 

Předkládaná práce se zabývá klimatickou politikou Velké Británie, a to zejména v kontextu 

politických institucí, které v Británii působí. Ačkoliv britská environmentální hnutí mají v Británii 

dlouhou tradici, britská klimatická politika má dlouhodobě spíše smíšené výsledky. Cílem práce, 

jenž vychází z nového institucionalismu, je odpovědět na otázku, zda a jakým způsobem ovlivňuje 

britský většinově demokratický systém její klimatickou politiku. Práce se nesoustředí na roli 

většinového volebního systému, poněvadž zde je souvislost jasně patrná, nýbrž na další dva 

aspekty většinově demokratických systémů, kterými jsou střídání dvou hlavních stran ve vládě a 

pluralistický systém zájmových skupin. Práce dochází k závěru, že ačkoliv britská klimatická 

politika prošla v uplynulých dvaceti letech značnou proměnou, uvedené prvky většinové 

demokracie působí jako prvek omezující její efektivnost. Dalším, neméně důležitým prvkem, se 

ukazuje být vůle hlavních politických stran, která je dlouhodobě spíše slabá v oblasti klimatické 

politiky.  

 


